[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27.04.2015___ № ___2162______

О представлении гражданином,

претендующим на замещение

должности муниципальной службы

в Администрации города Рубцовска

Алтайского края, и муниципальным

служащим Администрации города

Рубцовска Алтайского края

сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах

имущественного характера

В соответствии со  статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 12.1 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Указом Губернатора Алтайского края от 16.01.2015 № 1 «Об утверждении Положения о представлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Губернатора Алтайского края от 09.04.2013 № 11 «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и иных лиц их доходам», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.04.2013 № 2161 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, установленных в Администрации города Рубцовска Алтайского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьями  68, 72 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Гражданину, претендующему на замещение должности муниципальной службы, включенной в утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.04.2013 № 2161 Перечень должностей муниципальной службы, установленных в Администрации города Рубцовска Алтайского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – «гражданин» в соответствующем падеже), представлять:

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их  обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы.
2. Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы, включенную в утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.04.2013 № 2161 Перечень должностей муниципальной службы, установленных в Администрации города Рубцовска Алтайского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – «муниципальный служащий» в соответствующем падеже), ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представлять:

сведения о своих доходах, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера  по состоянию на конец отчётного периода;

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Сведения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, представлять в порядке, сроки и по форме, установленными Указом Губернатора Алтайского края от 16.01.2015 № 1 «Об утверждении Положения о представлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и Указом Губернатора Алтайского края от 09.04.2013 № 11 «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и иных лиц их доходам».

Сведения, указанные  в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации города Рубцовска, или должность муниципальной службы в органе Администрации города Рубцовска, наделенном правами юридического лица, назначение на которую и освобождение от которой осуществляет Глава Администрации города Рубцовска, представлять в отдел по работе с персоналом Администрации города Рубцовска.
Сведения, указанные  в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в органе Администрации города Рубцовска, наделенном правами юридического лица, назначение на которую и освобождение от которой осуществляет руководитель указанного органа, представлять специалисту, ответственному за ведение кадрового делопроизводства в указанном органе.
4. Специалистам отдела по работе с персоналом Администрации города Рубцовска и специалисту органа Администрации города Рубцовска, наделенного правами юридического лица, ответственному за ведение кадрового делопроизводства:

осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Алтайского края проверку достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином при поступлении на муниципальную службу и представленных муниципальным служащим;
приобщать к личному делу муниципального служащего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданином при поступлении на муниципальную службу, а также представленные муниципальным служащим ежегодно, и информацию о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время».

6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска С.П. Черноиванова.

Глава Администрации

города  Рубцовска                                                                           В.В. Ларионов
PAGE
1